
 

Zarządzenie Nr OK.0050.48.2024.UM 

Burmistrza Dobrego Miasta  

z dnia 6 marca 2024 r.  

 

w sprawie odwołania ze stanowiska pełniącej obowiązki dyrektora Przedszkola 

Samorządowego Nr 2 w Dobrym Mieście  

 

Na podstawie art. 30 ust. 2 pkt 5 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym                                

(Dz. U. z 2023 r., poz. 40 z późn. zm.) oraz art. 66 ust. 1 pkt. 1 lit. a w zw. z art. 29 ust. 1 pkt. 

2 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. – Prawo oświatowe (Dz. U. z 2023 r., poz. 900 z późn. zm.) 

na wniosek Pani Sylwii Bielskiej z dnia 04.03.2024 r., zarządzam, co następuje:   

 

§ 1. 

 

Z dniem 7 marca 2024 r. odwołuję  Panią Sylwię Bielską  ze stanowiska pełniącej obowiązki 

dyrektora Przedszkola Samorządowego Nr 2 w Dobrym Mieście stosując za 

porozumieniem stron skrócony okres wypowiedzenia.  

 

§ 2. 

 

Z dniem odwołania tracą moc wszelkie pełnomocnictwa udzielone Pani  Sylwii Bielskiej jako 

pełniącej obowiązki dyrektora Przedszkola Samorządowego Nr 2 w Dobrym Mieście. 

 

§ 3. 

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 

 

 

Z up. BURMISTRZA 

/-/ 

Janusz Filipkowski 

ZASTĘPCA BURMISTRZA 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Uzasadnienie 

 

Pismem z dnia 4 marca 2024 r. Pani Sylwia Bielska  złożyła rezygnację  ze stanowiska pełniącej 

obowiązki dyrektora Przedszkola Samorządowego Nr 2 w Dobrym Mieście  wskazując jako 

datę rezygnacji 07.03.2024 r. 

 

Zgodnie z art. 66 ust. 1 pkt 1 lit a ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. – Prawo oświatowe (Dz. U. 

z 2023 r., poz. 900 z późn. zm.) organ, który powierzył nauczycielowi stanowisko kierownicze 

w szkole lub placówce odwołuje nauczyciela ze stanowiska kierowniczego w razie złożenia 

przez nauczyciela rezygnacji, za trzymiesięcznym wypowiedzeniem.  

 

Odnosząc się do treści w/w pisma organ wykonawczy przyjął, że rezygnacja z funkcji pełniącej 

obowiązki dyrektora przedszkola, będąca jednostronnym oświadczeniem zawiera również 

ofertę odwołania z konkretną, zaproponowaną datą. Burmistrz Dobrego Miasta  przyjął 

rezygnację z zaproponowaną datą wychodząc z założenia, że na zasadzie zgodnych oświadczeń 

stron (porozumienia stron) może dojść do wcześniejszego niż za 3-miesięcznym 

wypowiedzeniem – odwołania z funkcji kierowniczej w przedszkolu.  Takie stanowisko 

poparte jest orzecznictwem sądowym, które wskazuje na możliwość skrócenia okresu  3–

miesięcznego wypowiedzenia na mocy porozumienia stron w przypadku rezygnacji przez 

nauczyciela, podczas gdy organ jest w stanie zapewnić obsadzenie stanowiska, a tym samym 

funkcjonowanie placówki (wyrok WSA w Gliwicach z dnia 13.01.2021 r., III SA/Gl 714/20). 

 

 

Z up. BURMISTRZA 

/-/ 

Janusz Filipkowski 

ZASTĘPCA BURMISTRZA 

 


